

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SAVE THE CHILDREN POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. SKIERNIEWICKA	Nr domu 10A	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-230	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 539638525
Nr faksu	E-mail malgorzata.nowak@savethechildren.org	Strona www https://www.savethechildren.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2022-04-14	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2024-11-29	
5. Numer REGON	52178120900000	6. Numer KRS	0000966257
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Clare Canning	członek zarządu	TAK
	Bujar Hoxha	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Gabriella Waaijman	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Clare Roger	Członek Rady Fundacji	TAK
	Kathryn Brown	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	(a) promowanie praw człowieka w odniesieniu do dzieci (tzn. wszelkie prawa i wolności określone w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka oraz Konwencji Organizacji Narodów Zjednoczonych o Prawach Dziecka, w tym prawa do przeżycia, ochrony i rozwoju) poprzez: (i) pogłębianie zrozumienia i podnoszenie świadomości w zakresie praw człowieka przysługujących dzieciom; (ii) umożliwianie dzieciom realizacji przysługującym ich praw człowieka; (iii) międzynarodowe działania na rzecz praw człowieka przysługujących dzieciom; (iv) promowanie poszanowania praw człowieka w odniesieniu do dzieci; oraz (v) przyczynianie się do właściwego stosowania prawa dotyczącego praw człowieka w zakresie, w jakim dotyczy ono dzieci; (b) zapobieganie lub łagodzenie ubóstwa, trudności finansowych, cierpienia i niedostatku dzieci; (c) ochrona życia oraz promowanie zdrowia i dobrobytu dzieci, w tym poprzez ochronę dzieci, które doznały krzywdy lub których życie lub bezpieczeństwo jest zagrożone; (d) wspieranie rozwoju i edukacji dzieci; (e) promowanie efektywności i skuteczności organizacji charytatywnych poprzez doradztwo, koordynację, edukację i szkolenia.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez dowolne czynności zgodne z prawem, które uzna za pomocne lub przyczyniające się do realizacji jej celów, w szczególności: (a) organizowanie i prowadzenie interwencji i pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej i medycznej w zakresie wyznaczonym celami Fundacji; (b) organizację akcji i zbiórek charytatywnych w zakresie wyznaczonym celami Fundacji; (c) organizowanie pomocy materialnej ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; (d) działalność edukacyjną dla rodzin oraz dzieci; (e) tworzenie i wdrażanie programów odpowiadających celom i zadaniom Fundacji; (f) współpracę z organami administracji państwowej i samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi pokrewnymi organizacjami społecznymi, ośrodkami naukowymi, placówkami kulturalno-oświatowymi, środkami masowego przekazu, osobami fizycznymi i prawnymi w kraju i za granicą oraz wspieranie działalności podmiotów realizujących cele zbieżne z celami Fundacji; (g) organizowanie konferencji, warsztatów, szkoleń i innych imprez czy przedsięwzięć o tematyce zbieżnej z celami Fundacji; (h) opracowywanie i publikowanie materiałów związanych z zakresem działania Fundacji; (i) promowanie aktywnej działalności społecznej, wolontariackiej oraz upowszechnienie dobrych wzorców działalności na poziomie lokalnym, regionalnym i międzynarodowym; (j) zaangażowanie w programy stypendialne i szkoleniowe dla młodzieży szkolnej i akademickiej, wolontariuszy oraz specjalistów różnych dziedzin; (k) członkostwo w organizacjach o celach statutowych zbieżnych z celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Save the Children Polska skupiało się w swojej działalności w 2024 roku na zapewnieniu pomocy humanitarnej i podstawowych świadczeń, takich jak edukacja, ochrona dzieci, zdrowie psychiczne i wsparcie psychospołeczne (MHPSS), a także pomoc finansowa na podstawowe potrzeby rodzin, które uciekły z objętej wojną Ukrainy. Naszymi działaniami objęliśmy również dzieci i środowisko edukatorów w Polsce, pracując na rzecz integracji. Świadomi kluczowej roli, jaką odegrały lokalne organizacje i społeczności w Polsce w reagowaniu na potrzeby osób uciekających z Ukrainy od pierwszych dni pełnoskalowej wojny, z dumą wspieramy pracę naszych partnerów. Dzięki naszym darczyńcom i partnerom od stycznia do grudnia 2024 r. objęliśmy

wsparciem 41 428 osób, w tym 21 623 dzieci. Łącznie, od początku funkcjonowania Save the Children w Polsce, dotarliśmy do 172 923 beneficjentów naszych programów, w tym 127 191 dzieci. Nasze główne obszary interwencji to:

- **Bezpieczny powrót do szkoły i nauki**

SSave the Children w Polsce dokłada wszelkich starań, aby zapewnić dzieciom uchodźców dostęp do nieprzerwanej i wysokiej jakości edukacji, zarówno formalnej jak i nieformalnej. W 2024 roku kontynuowaliśmy współpracę z partnerami lokalnymi: Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Fundacją Nativated, Domem Ukraińskim, Fundacją Ukraina i Fundacją w Stronę Dialogu. Nawiązaliśmy też współpracę z Fundacją na Rzecz Różnorodności Społecznej i Klubem Inteligencji Katolickiej. W roku 2024 kontynuowaliśmy wspieranie szkół ukraińskich i polskich, jak i bibliotek publicznych w całym kraju. W polskich szkołach ściśle współpracujemy z naszymi lokalnymi partnerami i wspieramy rekrutację i szkolenia asystentów międzykulturowych, którzy mogą zapewnić wsparcie dostosowane do indywidualnych potrzeb, w tym pomoc psychospołeczną dzieciom z Ukrainy uczęszczającym do polskich szkół, w celu łagodzenia różnic kulturowych. Oprócz wsparcia w zatrudnieniu, we współpracy z naszymi partnerami oferujemy szeroki zakres szkoleń i podwyższenia kwalifikacji dla asystentów i asystentek międzykulturowych żeby mogły lepiej wspierać uczniów i szkoły w sytuacjach międzykulturowych. B bibliotekach wspieraliśmy szeroką ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży w wieku 3-18 lat, którzy mogli spędzać czas w dostosowanej do ich potrzeb przestrzeni, poznawać rówieśników z Polski i wspólnie się rozwijać. Biblioteki i zespół przeszkolonych bibliotekarzy i bibliotekarek oferują zajęcia i wsparcie dla opiekunów, w tym szkolenia i sesje informacyjne, a także wsparcie psychospołeczne, zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Razem z naszymi partnerami wspieraliśmy organizację kursów języka polskiego, za pośrednictwem centrów edukacyjnych, nieformalnych grup a także kursów online prowadzonych na cyfrowej platformie edukacyjnej mającej zasięg ogólnokrajowy. Podczas wakacji intensywnie oferowaliśmy zajęcia wspierające i wspomagające edukację szkolną, żeby dzieci z Ukrainy mogły zacząć nowy rok szkolny w polskich szkołach z lepszym przygotowaniem. Z naszego wsparcia w obszarze edukacji skorzystało w 2024 roku 16 894 dzieci i 13 657 dorosłych.

- **Ochrona dzieci przed przemocą**

W 2024 roku kontynuowaliśmy realizację programu ochrony dzieci, którego celem jest zapewnienie dzieciom zagrożonym przemocą lub jej doświadczającym stałego wsparcia poprzez działania z zakresu case managementu – identyfikację ich potrzeb oraz łączenie z istniejącymi usługami. Dokładamy wszelkich starań, aby przesiedlane dzieci i rodziny miały dostęp do świadczeń związanych z ochroną, zdrowiem psychicznym, wsparciem psychospołecznym oraz edukacją. Naszym celem jest wzmacnianie ich, zapobieganie przemocy i reagowanie na nią. Ponadto nasze interwencje mają na celu zapewnienie opieki dzieciom ewakuowanym z placówek instytucjonalnej pieczy zastępczej w Ukrainie – w warunkach dostosowanych do ich indywidualnych potrzeb oraz zgodnych ze standardami krajowymi i międzynarodowymi. W 2024 roku zapewniliśmy wsparcie dla 4 345 dzieci w województwach dolnośląskim, łódzkim, pomorskim, zachodniopomorskim, śląskim, podkarpackim i mazowieckim dzięki działaniom własnym oraz zaangażowaniu lokalnych partnerów: Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, Fundacji HumanDoc i Komitetu Ochrony Praw Dziecka.

- **Wsparcie psychospołeczne i psychologiczne oraz szkolenia**

W 2024 roku zapewnialiśmy wsparcie psychospołeczne za pośrednictwem bibliotek, szkół i przestrzeni przyjaznych dzieciom, a także w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania.

W bibliotekach zapewniliśmy zajęcia na rzecz młodzieży ukraińskiej niechodzącej do szkół. W ramach tej inicjatywy nastoletni uchodźcy z Ukrainy otrzymują wsparcie w postaci działań na rzecz zdrowia psychicznego i wsparcia psychospołecznego (MHPSS), treningu umiejętności życiowych i doradztwa w zakresie ścieżki kariery. Projekt obejmuje także działania mające na celu nawiązanie kontaktów z polskimi rówieśnikami poprzez realizację projektów dla młodzieży.

Kontynuowaliśmy także, w bibliotekach i szkołach oraz przestrzeniach przyjaznych dzieciom program TeamUP który łączy w sobie siłę ustrukturyzowanej zabawy i zajęć ruchowych w celu poprawy dobrostanu emocjonalnego i fizycznego dzieci w wieku 6-18 lat. Dzięki programowi TeamUP dzieci odnajdują radość w teraźniejszości i rozwijają odporność na przyszłość, ucząc się radzić sobie z emocjami poprzez zabawę. Program daje dzieciom poczucie bezpieczeństwa, lepszy kontakt z rówieśnikami i większy optymizm. W 2024 roku program TeamUP był wdrażany regularnie przez 5 partnerów w 30 lokalizacjach, W 2024 przeszkoliliśmy 12 nowych trenerów i 93 facylitatorów tej metody. Dzięki takiemu podejściu dotarliśmy do 1274 chłopców i dziewcząt.

Realizowaliśmy również program HEART, który wykorzystuje sztukę, aby pomóc dzieciom przetwarzać i przekazywać myśli, uczucia i idee związane z trudnymi doświadczeniami. Proces leczenia rozpoczyna się, gdy dziecko dzieli się swoimi wspomnieniami lub uczuciami, werbalnie lub poprzez ekspresję artystyczną, z zaufaną osobą dorosłą, która okazuje dziecku współczucie i słucha go w sposób wspierający. W rezultacie dziecko czuje mniejszą izolację, większą bliskość z rówieśnikami i czuje się bezpieczne pośród godnych zaufania dorosłych w swoim życiu i szerszej społeczności. Od marca 2023 r. przeszkoliliśmy w tej metodzie 43 pracowników z 6 organizacji partnerskich, w tym nauczycieli, asystentów międzykulturowych i psychologów, a także członków zespołu Save the Children. W 2024 roku program HEART został wdrożony w 14 lokalizacjach, w tym w szkołach, bibliotekach, centrach zbiorowego zakwaterowania oraz przestrzeniach przyjaznych dzieciom. Ze wsparcia skorzystało 856 dzieci, pracowało z nimi 17 przeszkolonych facylitatorów tej metody.

Rozpoczęliśmy również realizację metody ISMF (I Support My Friend) polegającej na przeszkoleniu nauczycieli i dzieci w udzielaniu wsparcia rówieśniczego (Pierwsza pomoc psychologiczna). Wspólnie z Polską Akcją Humanitarną wdrożyliśmy pilotaż ISMF w czterech szkołach w Polsce, obejmując zasięgiem 80 dzieci.

W ramach podnoszenia kompetencji nauczycieli, asystentów międzykulturowych, facylitatorów pracujących z dziećmi oraz

pracowników organizacji partnerskich, w 2024 roku przeszkoliliśmy 204 osoby z udzielania Pierwszej Pomocy Psychologicznej.

- Budowa poczucia bezpieczeństwa i wsparcie rodziny

W 2024 roku kontynuowaliśmy działania mające na celu wsparcie uchodźców z Ukrainy poprzez zapewnienie pomocy finansowej, umożliwiającej zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. Pomoc była ukierunkowana na najbardziej wrażliwe grupy społeczne, znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji.

Dodatkowo wsparliśmy rodziny w procesie opuszczania ośrodków zbiorowego zakwaterowania, prowadzonych głównie przez województwa Małopolskie i Lubelskie, oraz w poszukiwaniu i zabezpieczeniu prywatnych mieszkań. Wsparcie finansowe udzielane było na okres umożliwiający stabilizację sytuacji mieszkaniowej oraz adaptację do nowych warunków życia.

Aby zapewnić długofalową skuteczność działań, objęliśmy uczestników programu „Cash for Rent”, jak również osoby pozostające w OZZ, dodatkowymi formami wsparcia. Obejmowało to doradztwo zawodowe oraz granty umożliwiające udział w szkoleniach zawodowych, które zwiększają szanse na zatrudnienie i samodzielność ekonomiczną.

Celem naszych działań była nie tylko poprawa warunków życia rodzin uchodźczych, ale również wspieranie ich integracji społecznej oraz ograniczanie ubóstwa dzieci poprzez wzmacnianie stabilności mieszkaniowej i zawodowej rodzin. Podejście to umożliwiło więcej niż 200 rodzinom rozpoczęcie nowego etapu życia w Polsce w sposób godny i bezpieczny.

- Humanitarian Leadership Academy

W 2024 roku Humanitarian Leadership Academy (HLA) kontynuowała działania na rzecz wzmacniania umiejętności i możliwości prowadzenia działań humanitarnych w Europie Wschodniej. HLA w szczególności koncentruje się na wzmacnianiu lokalnych liderów i liderów oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które stanowią fundament reakcji na kryzys, zwłaszcza tych, które bezpośrednio pracują z osobami dotkniętymi kryzysem.

W 2024 roku HLA w Polsce realizowała cztery kompleksowe programy rozwojowe dla liderów i liderów, w tym m.in. programy: „Lokalna społeczność gotowa na kryzys”, „Education in Emergencies”, „Przestrzeń” – w ramach którego wspieraliśmy organizacje w zakresie bardziej jakościowej pracy z dziećmi – oraz program „Sphere”, gdzie pomagaliśmy lokalnym organizacjom w podnoszeniu jakości pomocy humanitarnej.

Dodatkowo, w 2024 roku HLA prowadziła dwa kompleksowe partnerstwa – z Ashoką oraz Kuchnią Konfliktu – w ramach których wspieraliśmy młodych liderów i liderki w sytuacjach kryzysowych, a także osoby z społeczności LGBTQ+. Prowadziliśmy również indywidualne wsparcie coachingowe i konsultacyjne dla lokalnych organizacji społeczeństwa obywatelskiego.

- Działania rzecznicze

W 2024 roku Fundacja Save the Children Polska prowadziła intensywne działania rzecznicze na poziomie krajowym i europejskim, koncentrując się na kluczowych obszarach: edukacja, migracja i ochrona dzieci, współpraca z instytucjami państwowymi i międzynarodowymi, oraz budowanie świadomości społecznej i kampanie publiczne. Podsumowanie najważniejszych inicjatyw i osiągnięć:

I. Współpraca z instytucjami i budowanie partnerstw rzeczniczych

W 2024 roku Fundacja Save the Children Polska prowadziła systematyczny dialog z przedstawicielami administracji publicznej oraz instytucji unijnych, wzmacniając swoją pozycję jako eksperta w obszarze praw dziecka. Już w styczniu zespół spotkał się z Wiceminister Sprawiedliwości Zuzanną Rudzińską-Bluszcz, a w lutym z Zastępcą Rzecznika Praw Dziecka, Adamem Chmurą. W marcu odbyło się spotkanie z Wiceminister Edukacji Joanną Muchą, a także z Departamentem Wschodnim MSZ ws. ukraińskich dzieci ewakuowanych z instytucji pieczy zastępczej. W czerwcu zainaugurowano współpracę z nowo wybranymi europosłami, podpisującymi Manifest Praw Dziecka. W sierpniu Save the Children zostało zaproszone do Zespołu ds. Edukacyjnej Integracji Dzieci – Obywateli Ukrainy przy MEN. W listopadzie organizacja uczestniczyła w szeregu wydarzeń eksperckich, m.in. debacie nt. praw dziecka w biznesie i mediach, oraz rocznicy Konwencji o Prawach Dziecka. Fundacja zorganizowała także warsztaty dla organizacji lokalnych nt. planowania i wdrażania działań rzeczniczych. W grudniu przesłano oficjalne stanowiska do MSWiA i MEN, m.in. nt. ustawy o cudzoziemcach i programu wsparcia w edukacji dla dzieci z doświadczeniem migracyjnym i uchodźczym.

II. Edukacja i integracja dzieci z doświadczeniem migracji

Edukacja dzieci ukraińskich była jednym z priorytetowych tematów rzeczniczych. Organizacja angażowała się w działania systemowe, kampanie społeczne i działania eksperckie. Regularnie utrzymywano dialog z MEN omawiając kwestie obowiązku szkolnego i bariery integracyjne dla dzieci ukraińskich. W lutym, wspólnie z CARE oraz IRC nasza fundacja opublikowała raport "Poza szkołą. Analiza barier systemowych dla nastolatków z Ukrainy przebywających w Polsce". We wrześniu i październiku prowadzono kampanię „Ściąga z gadania”, wspierającą dzieci ukraińskie w adaptacji w polskich szkołach. Kampania objęła media ogólnopolskie, kanały cyfrowe oraz współpracę z influencerami, uzyskując również patronat honorowy MEN. Organizacja aktywnie uczestniczyła w pracach ministerialnych grup roboczych ds. integracji edukacyjnej. W listopadzie zespół prezentował rekomendacje dotyczące równego dostępu do edukacji cyfrowej oraz potrzeb związanych z obecnością asystentów międzykulturowych. W grudniu wystosowano formalne pismo do MEN z rekomendacjami dotyczącymi dostępności programów edukacyjnych dla wszystkich dzieci.

III. Migracja, ochrona dzieci i sytuacja uchodźców

Save the Children Polska odgrywała kluczową rolę w monitorowaniu sytuacji dzieci z doświadczeniem migracyjnym i

uchodźczym oraz interweniowaniu w przypadkach naruszeń ich praw. W czerwcu zorganizowano wydarzenie poświęcone raportowi nt. sytuacji osób przebywających w strzeżonych ośrodkach detencyjnych (tzw. SOCach), przygotowanym we współpracy z Polskim Forum Migracyjnym. Raport „Wszyscy wokół” ujawnił dramatyczny brak wsparcia psychologicznego w SOCach i zyskał patronat Rzeczniczki Praw Dziecka. W lipcu wydano wspólne oświadczenie z CARE, IRC, Plan International i Oxfam, wzywające do ochrony praw dzieci i pracowników humanitarnych na granicy polsko-białoruskiej. W sierpniu Save the Children Polska kontynuowała dialog z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Biurem RPD ws. dzieci ewakuowanych z instytucji pieczy zastępczej z Ukrainy. W grudniu przedstawiono MSWiA stanowisko krytyczne wobec projektu ustawy o cudzoziemcach, zwracając uwagę na zagrożenia związane z detencją dzieci, rozdzielaniem rodzin oraz brakiem przejrzystości legislacyjnej.

IV. Działania na poziomie europejskim i międzynarodowym

Zespół Fundacji aktywnie uczestniczył w dialogu z instytucjami europejskimi i sieciami międzynarodowymi. W kwietniu uczestniczył w wydarzeniu "End Child Advocacy Week" w Brukseli, spotykając się z europosłami i przedstawicielami KE – rozmowy dotyczyły m.in. ubóstwa dzieci. W maju w Hadze zespół uczestniczył w spotkaniu European Migration Advocacy Group zrzeszającej przedstawicieli organizacji Save the Children z całej Europy, gdzie dyskutowano m.in. o Pakcie o Migracji i Azylu. W czerwcu i lipcu prowadzono kampanię promującą Manifest Praw Dziecka w kontekście wyborów do Parlamentu Europejskiego, uzyskując podpisy kandydatów z Polski. We wrześniu i listopadzie organizacja promowała postulaty dzieci i młodzieży w ramach unijnych procesów konsultacyjnych oraz Paktu o Migracji i Azylu.

• Badania i raporty

Przygotowaliśmy i opublikowaliśmy następujące raporty:

- Poza szkołą: Analiza barier systemowych dla nastolatków z Ukrainy przebywających w Polsce
- Wszyscy wokół cierpią: Raport na temat pomocy psychologicznej Fundacji Polskie Forum Migracyjne dla osób przebywających w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców.
- Raport z działalności w latach 2022-2023

• Współpraca z partnerami

W 2024 roku Save the Children w Polsce kontynuowało współpracę z partnerami lokalnymi w ramach strategii lokalizacji. Przyjmując podejście lokalne i przesuwając decyzyjność na ten szczebel, wspólnie z naszymi partnerami i samymi dziećmi możemy lepiej reagować na coraz bardziej dynamiczne wyzwania rozwojowe i humanitarne oraz zapewnić wszystkim dzieciom bezpieczeństwo, ochronę i zdrowy start. W 2024 roku pokazaliśmy nasze zaangażowanie w promowanie pomocy lokalnej, przekazując 40,6% naszego budżetu lokalnym partnerom w celu wsparcia ich działań, wzmocnienia ich systemów i potencjału oraz lepszego dopasowania ich działań do potrzeb ofiar kryzysu. Środki te przekazaliśmy w ramach projektów kontynuowanych oraz 11 nowych umów partnerskich z lokalnymi organizacjami pozarządowymi na realizację projektów w obszarze edukacji, ochrony dzieci, MHPSS i działalności badawczej.

• Współpraca strategiczna

Save the Children w Polsce ściśle współpracuje z International Rescue Committee i CARE, wspólnie prowadząc projekty mające na celu zbadanie sytuacji dzieci uchodźczych z Ukrainy w Polsce, ich dobrostanu i dostępu do kluczowych świadczeń, takich jak możliwości edukacyjne i kwestie ochrony dzieci. W 2024 roku współpracowaliśmy z UNICEF Polska i Plan International (Polska) przy realizacji międzyresortowego projektu badawczego polegającego na konsultacjach z dziećmi z Ukrainy mieszkającymi w Polsce i ich polskimi rówieśnikami. Konsultacje miały na celu poznanie ich doświadczeń, spostrzeżeń i opinii na temat uczenia się, codziennych czynności, relacji i pozytywnej integracji z polskim społeczeństwem. W 2024 współpracowaliśmy również z szeregiem instytucji publicznych w Polsce, co jest opisane głębiej w części rzeczniczej raportu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☐ gmina | ☐ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☐ powiat | ☒ cały kraj |
| ☐ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	41428	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	19	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Budowa poczucia bezpieczeństwa i wsparcie rodziny oraz ochrona dzieci przed przemocą. Na działania w tym obszarze składają się nasze aktywności w ramach programu ochrony dzieci, skierowanego przede wszystkim do małoletnich w pieczy zastępczej. Prowadzimy też działania z zakresu case managementu – identyfikację ich potrzeb oraz łączenie z istniejącymi usługami. W ramach programu Livelihoods (budowa poczucia bezpieczeństwa) zapewnialiśmy wsparcie finansowe dla rodzin z Ukrainy, umożliwiające zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. Pomoc była ukierunkowana na najbardziej wrażliwe grupy społeczne, znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji. Wsparliśmy rodziny w procesie opuszczania ośrodków zbiorowego zakwaterowania, prowadzonych głównie przez województwa Małopolskie i Lubelskie, oraz w poszukiwaniu i zabezpieczeniu prywatnych mieszkań. Dodatkowe wsparcie obejmowało doradztwo zawodowe oraz granty umożliwiające udział w szkoleniach zawodowych, które zwiększają szanse na zatrudnienie i samodzielność ekonomiczną.	88.99.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Działania w obszarze edukacji, wsparcie integracji dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. W polskich szkołach ściśle współpracujemy z naszymi lokalnymi partnerami i wspieramy rekrutację i szkolenia asystentów międzykulturowych, którzy mogą zapewnić wsparcie dostosowane do indywidualnych potrzeb, w tym pomoc psychospołeczną dzieciom z Ukrainy uczęszczającym do polskich szkół, w celu łagodzenia różnic kulturowych. W bibliotekach wspieraliśmy szeroką ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży w wieku 3-18 lat, którzy mogli spędzać czas w dostosowanej do ich potrzeb przestrzeni, poznawać rówieśników z Polski i wspólnie się rozwijać. Razem z naszymi partnerami wspieraliśmy organizację kursów języka polskiego, za pośrednictwem centrów edukacyjnych, nieformalnych grup a także kursów online prowadzonych na cyfrowej platformie edukacyjnej mającej zasięg ogólnokrajowy. Wsparcie psychospołeczne zapewnialiśmy za pośrednictwem bibliotek, szkół i przestrzeni przyjaznych dzieciom, a także w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania. W ramach podnoszenia kompetencji nauczycieli, asystentów międzykulturowych, facylitatorów pracujących z dziećmi oraz pracowników organizacji partnerskich, w 2024 roku przeszkoliliśmy 204 osoby z udzielania Pierwszej Pomocy Psychologicznej.	85.59.D	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		56 394 410,11 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		56 394 410,11 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		56 394 410,11 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	56 394 410,11 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	50 196 842,54 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	36 831 333,37 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	7 684,43 zł	
e) koszty administracyjne	10 768 405,61 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	2 589 419,13 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	19 563 076,74 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę) ☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		84 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		72,71 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		14 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		9 849 047,37 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	9 714 906,42 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	8 772 102,63 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	942 803,79 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	134 140,95 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		9 849 047,37 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	9 849 047,37 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		9 465,51 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		30 440,17 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Celina Kretkowska-Adamowicz, dyrektorka biura		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-14